2. Sicut panis transit in naturam nostram ut unum sit nobiscum; ita corpus Christi per fidem acceptum unitur nobiscum, ita ut unum quodammodo simus.

11. Nothing has sacramental meaning unless it is used in a legitimate manner.

12. No sign has sacramental value if it does not have an analogy with the thing signified.

This is a rule of Augustine based on the nature of sacraments.² For the analogy is said to be present in the effects. For example:

1. As the bread feeds our bodies on behalf of this temporary life, so the body of Christ received by means of faith feeds our souls on behalf of eternal life.

|

2. As the bread passes over into our nature and becomes one with us, so the body of Christ received by faith is united with us so that, in a certain manner, we are one.

144

² E.g. AUGUSTINE, *Contra Adimantum*, 12, 3; AUGUSTINE, *Sermo*, 227, 1; AUGUSTINE, *De doctrina christiana*, II, ii, 3- iii, 7.

CAPUT XVIII.

De Statu Animarum Ante Resurrectionem.¹

I. Duo duntaxat loca sunt quo deferuntur animæ post^p mortem, Infernus et cœlum.

Ut passim scriptura hoc testatur, sic etiam Matt. 7. de lata et angusta via. Joh. 5. docetur, quod is qui credit habet vitam æternam, qui verò non credit jam condemnatus est. Limbus igitur patrum, infantum, et purgatorium damnantur, tanquam traditiones hominum præter scripturam loquentium.

II. Animæ quæ in cœlis sunt nondum fruuntur perfecta felicitate; prout nec animæ quæ in inferno sunt, debito cruciatu torquentur perfecto.

De animabus fidelium certum est.

1. Quia cum corporibus nondum sunt conjunctæ,^q atque adeo, quod non omnes hostes ita devinctos videant, ut amplius nihil possint in ipsas, et hoc est quod Sp. Sanctus 1 Cor. 15. vult, dum agit de perfecta felicitate: dicit inter alia, quod hostis ultimus sit abolendus.

2. Quia nondum vident^r fratres suos et omnia membra corporis Christi secum.

Quod ad animas damnatorum, illæ etiam nondum cruciatibus debitis excruciantur: liquet hoc ex ipsis diabolis qui nondum perfectè cruciantur. Marc. 5. clamant ad Christum dicentes,^s quare venisti nos ante tempus cruciare. 1 Pet. 3. Iud. 6.

III. Animæ piorum separatæ à corporibus orant in communi pro ecclesiâ militante, sed non in particulari aut singulari.

¹ TP, 269-289 [187-204].

Chapter XVIII

On the State of Souls Before the Resurrection

1. There are no more than two places to which after death the souls are taken away: hell and heaven.

As Scripture amply bears witness of this, so also Mt 7 speaking about the broad as well as the narrow way. J 5 teaches that he who believes has eternal life and that he who does not believe is already condemned. Therefore, the limbo as the abode of patriarchs and children, and the purgatory are rejected as being traditions of men speaking without Scripture.

2. The souls in heaven do not yet enjoy perfect happiness; just as the souls in hell do not yet endure all due torments.

Regarding the souls of the faithful this is certain:

1. Because they are not yet united with their bodies, | and this implies that they see that not all enemies are so bound that they are no longer able to harm them. This is what the Holy Spirit teaches in 1Co 15 speaking about perfect happiness. Among other things, He says that the last enemy is still to be destroyed. 145
2. Because they do not yet see their brothers and all the members of the body of Christ together with them.

Regarding the souls of the damned, they also are not yet tortured with the due torments. This is clear from the devils, which are not yet perfectly tortured. According to Mc 5,7 they cry to Christ saying: 'Why did you come to torture us before the due time?' See also 1P 3,19; Jd 6.

3. The souls of the pious, separated from their bodies, pray collectively, but not particularly or separately for the Church militant.

1. Quia angeli qui sunt fratres nostri, orant pro nobis.
2. Quia jam major est gradus Charitatis in fidelibus defunctis, quàm fuerat cum essent in vivis, utpote perfectè regeneratis.

IV. Fidelium animæ separatæ à corporibus, non norunt quæ in his terris geruntur, nedum perfectè norunt.

Posterius volunt Pontificii et dicunt^t quod in essentiâ Dei tanquam in speculo videant omnia. At absurdum; Dei enim solius est scire omnia. Si res ita esset, ut Becanus Jesuita observavit, quæ causa esset quod ignorarent diem judicii? nam de hoc dicitur quod nec filius hominis noverit. Et contra, multa in sacris Litteris habemus, eos nihil scire eorum quæ in terris geruntur, ut 2 Reg. 22. 20. Esai. 63. 61.^u

V. Nullus eorum qui excluduntur à regno cœlorum, sentiet tantum^v *pœnam damni*, sed etiam *sensus*.

Contra Pontificii, qui dicunt infantes non baptizatos, quidem sentire pœnam damni sed non sensûs; sed falsum, nam Sp. Sanctus dicit quod omnibus erit fletus et stridor dentium. Luc. 13. 18.

VI. Animæ hominum corruptis corporibus non pereunt.

Philosophi Ethnici hoc animadverterunt, idcirco etiam docent, quod cum anima rationalis inorganica sit, ut et independens in agendo à corpore, ita etiam in essendo. Scriptura hoc clarissimè testatur Matth. 10. Nolite metuere eos etc.

VII. Anima rationalis est immortalis.

Fluit hoc ex priori. Quomodo immortalis?^w *Resp.*

1. Immortalem esse *privativè* non *negativè*.

^t ⁵³FA^{ELZ}-146 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-146 ⁶¹G-146 | ^u ⁵⁹R-45 | ^v ⁵²F-152 | ^w ⁵³FA^{ELZ}-147 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-147 ⁶¹G-147